

Bilag - Oversigt over Udlændingestyrelsens tilsyn i 2023

	Tilsyn iværksat	Tilsynstype	Fokus	Operatør	Tilsynssted	Center	Tilsyn udført af	Besøg	Beboersamtaler	Forkortede indskærpelser og anbefalinger
1	Marts 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Sjælsmark	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
2	April 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	Ingen bemærkninger.
3	Maj 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Tønder Kommune	Opholdscenter	Hviding	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen indskærper , at centret anmelder al kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold til det lokale politi.
4	Maj 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Røde Kors	Særligt indkvarteringssted	Omsorgscenter Øst	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	Ingen bemærkninger.
5	Juni 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Røde Kors	Center for uledsagede mindreårige	Børnecenter Sandholm	Socialtilsyn Midt	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at afdelingen skal arbejde kvalitativt med deres indberetninger om magtanvendelser, således at der navnlig er fokus på at udfylde magtindberetningerne korrekt og fyldestgørende. Vi bemærker, at Udlændingestyrelsen fremkom med tilsvarende anbefalinger ved tilsynet i 2019 og 2022. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at afdelingen er opmærksom på at videresende relevante oplysninger om beboere til deres personlige repræsentanter. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at afdelingen genoptager husmøder hurtigst muligt.
6	Juni 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Tønder Kommune	Center for uledsagede mindreårige	Børnecenter Tønder	Socialtilsyn Midt	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen anbefaler , at centret tydeliggør for beboere hvor ofte og hvornår, der afholdes beboermøder, og hvilken indflydelse de kan have på beboermøderne.
7	August 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Røde Kors	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Jelling	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	Ingen bemærkninger.
8	September 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Ranum	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen indskærper , at centret anmelder al kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold til det lokale politi. - Udlændingestyrelsen indskærper , at centret hurtigst muligt og uden ugrundet forsinkelse sender indberetninger til Udlændingestyrelsen. - Udlændingestyrelsen indskærper , at centret indberetter hændelser, som er omfattet af indberetningsordningen.
9	Oktober 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Privat operatør	Særligt indkvarteringssted for uledsagede mindreårige	Ask4US	Socialtilsyn Midt	Ja	Ja	Ingen bemærkninger.
10	Oktober 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Røde Kors	Modtagecenter	Sandholm	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at centret anmelder al kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold til det lokale politi. - Udlændingestyrelsen indskærper , at centret indberetter hændelser, som er omfattet af indberetningsordningen.
11	November 2023	Fagligt	Operatørkontrakten -generel drift og operatørens levering af ydelser til de indkvarterede	Røde Kors	Udrejsecenter	Avnstrup	Udlændingestyrelsen	Ja	Ja	- Udlændingestyrelsen indskærper , at operatøren skal sørge for at skrive i overgivelseskemaets punkt tre, at integrationskommunen kan indhente sundhedsoplysninger hos centret, hvis flygtningen giver samtykke hertil. Vi bemærker, at styrelsen indskærpede dette under det faglige besøgstilsyn i 2021, og at operatøren ved tilsynet i 2022 oplyste, at overgivelseskemaets punkt 3 ville blive ændret i overensstemmelse hermed i LetAsyl, hvilket vi konstaterer ikke er sket på tidspunktet for tilsynets gennemførelse. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at centret tydeliggør over for beboerne, hvem ledelsen på centret er, således at beboere ved behov har mulighed for direkte at henvende sig til ledelsen. Vi bemærker, at styrelsen også anbefalede dette under faglige besøgstilsyn i 2019, 2020 og 2021.
12	April 2023	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Ranum	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at centret skal føre protokol over beboernes deltagelse i nødvendige opgaver. Der henvises til pkt. 13.2. i Allonge til operatørkontrakten mellem Udlændingestyrelsen og Vesthimmerlands Kommune af 22. december 2021. - Udlændingestyrelsen indskærper , at centret skal registrere beboernes deltagelse i asylansøgerkursen i Udlændingestyrelsens Indkvarterings-og YdelsesBeregningsSystem (IBS) og sikre, at beboerne får kurset, såfremt de ikke har modtaget det på tidligere centre. For beboere, der allerede har færdighederne fra asylansøgerkursen, når de kommer på centret og for beboere, der ikke kan eller vil deltage i kurset, skal centret anføre forklaringen i LetAsyl, så et eventuel senere modtagende center kan se årsagen til, at der ikke er givet asylansøgerkursus til beboeren. Vi bemærker, at Udlændingestyrelsen fremkom med tilsvarende indskærpelse ved tilsynet i 2022. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at centret praktiserer en aktiv protokolføring, herunder registrerer beboernes fremmøde til undervisning og aktivering, samt fremmøde til nødvendige opgaver og ikke alene registrerer beboernes fravær. Vi bemærker, at Udlændingestyrelsen fremkom med tilsvarende anbefaling ved tilsynet i 2022. - Udlændingestyrelsen anbefaler , centret udfylder kontrakter så det tydeligt fremgår, når der er sket fritagelse fra undervisning og/eller aktivering, og hvad begrundelsen for fritagelsen er. Vi bemærker, at aktivering ikke kan være den eneste begrundelse for fritagelse for undervisning.
13	April 2023	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Holstebro	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.

14	Juni 2023	Fagligt	Tilsyn med undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.fl.	Røde Kors	Særligt indkvarteringssted	Omsorgscenter Øst	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Udskudt.
15	Januar 2023	Informationssikkerhed	Fysiske forhold vedr. informationssikkerheden	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Holstebro Sygehus	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at ordningen, hvorved en liste med beboernes personlige ID-numre hænges op på en opslagstavle, ændres, således at det ikke fremgår af overskriften, at der er tale om fravær fra skole/aktivering, men alene, at de pågældende beboere skal henvende sig på kontoret. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at IBS-retningslinjerne skal opbevares fysisk på kontoret, så centermedarbejdere, der står for udbetalingen, let kan fremfinde retningslinjerne, hvis det skulle blive nødvendigt – også ved systemnedbrud.
16	Februar 2023	Informationssikkerhed	Fysiske forhold vedr. informationssikkerheden	Røde Kors	Opholdscenter	Holmegård	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at krydsfelter skal sikres, således at uvedkommende ikke umiddelbart kan få adgang til krydsfelterne. Udlændingestyrelsen er opmærksom på, at der er igangværende udbud med henblik på etablering af nye krydsfelter. Indtil dette arbejde er tilendebragt, skal de eksisterende krydsfelter sikres fx ved aflåsning af det rum, hvor krydsfeltet befinder sig. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at IBS-retningslinjerne skal opbevares fysisk på kontoret, så centermedarbejdere, der står for udbetalingen, let kan fremfinde retningslinjerne, hvis det skulle blive nødvendigt – også ved systemnedbrud.
17	November 2023	Informationssikkerhed	Fysiske forhold vedr. informationssikkerheden	Tønder Kommune	Opholdscenter	Hviding	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
18	Januar 2023	Økonomisk	Tilsyn med ydelsesudbetaling	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Holstebro Sygehus	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret under ydelsesudbetalingen skal tildække øvrige beboeres navne på udbetalingslisterne, således at den person, der skal kvittere for udbetalingen af sine ydelser, alene kan se sine egne oplysninger på udbetalingslisten. - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret skal udlevere en skriftlig afgørelse, som i form og indhold lever op til forvaltningslovens krav til forvaltningsretlige afgørelser, såfremt centret reducerer i beboernes kontante ydelser som følge af manglende kontraktopfyldelse. Afgørelsen skal være i overensstemmelse med almindelige forvaltningsretlige principper, herunder at afgørelserne skal dateres og underskrives af centret ved udlevering. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret på forhånd optæller de kontante ydelser og lægger dem i kuverter, således at andre beboere, der står i kø til at få udbetalt ydelser, ikke kan høre størrelsen på beboerens ydelsesbeløb. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret tillige optæller de kontante ydelser foran den ydelsesberettigede beboer. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at afgørelserne om træk i ydelser udleveres umiddelbart efter, optjeningsperioden er udløbet og senest samtidig med udbetaling af ydelser. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret udfører kontrol af billede, navn og PID-nummer på beboeren samtidig med, at beboerne findes på udbetalingslisten, således at det tjekkes, om det er den rigtige person, som også fremgår af ID-kortet. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret sikrer, at beboerne ikke har adgang til kassen med kontante ydelser under udbetalingen.
19	Februar 2023	Økonomisk	Tilsyn med ydelsesudbetaling	Røde Kors	Opholdscenter	Holmegård	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret under ydelsesudbetalingen skal tildække øvrige beboeres navne på udbetalingslisterne, således at den person, der skal kvittere for udbetalingen af sine ydelser, alene kan se sine egne oplysninger på udbetalingslisten. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret optæller de kontante ydelser foran den ydelsesberettigede beboer.
20	November 2023	Økonomisk	Tilsyn med ydelsesudbetaling	Tønder Kommune	Opholdscenter	Hviding	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at centret alene udbetaler kontante ydelser til beboere, som identificerer sig med et fysisk ID-kort. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at centret optæller de kontante ydelser foran den ydelsesberettigede beboer.
21	Maj 2023	Økonomisk	Kasseeftersyn	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Ranum	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
22	Maj 2023	Økonomisk	Kasseeftersyn	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	Ingen bemærkninger.
23	4. kvartal	Økonomisk	Kasseeftersyn	Tønder Kommune	Opholdscenter	Hviding	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Udskudt.
24	4. kvartal	Økonomisk	Kasseeftersyn	Røde Kors	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Jelling	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Udskudt.
25	August 2023	Økonomisk	Udeboliger	Røde Kors	-	-	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
26	August 2023	Økonomisk	Transportudgifter	Vesthimmerlands Kommune	-	-	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
27	August 2023	Økonomisk	Transportudgifter	Tønder Kommune	-	-	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
28	August 2023	Økonomisk	Transportudgifter	Kriminalforsorgen	-	-	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
29	Marts 2023	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Tønder Kommune	Opholdscenter	Augustenborg	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
30	Marts 2023	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Holstebro Sygehus	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
31	Marts 2023	Økonomisk	Tillægsbevillinger	Røde Kors	-	Holmegaard og Omsorgscenter Øst	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
32	Marts 2023	Økonomisk	Indkvarteringsydelse	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Sjælsmark og Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Kriminalforsorgen i forbindelse med indleveringen af fakturaskabelonen og økonomiafrapporteringen til Udlændingestyrelsen sikrer, at afholdte udgifter afregnes og afrapporteres under de rette formålsbestemte bevillinger.

33	September 2023	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Tønder Kommune	Opholdscenter	Hviding	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen anbefaler , at AsylSyd sørger for at uddybe og opdatere de nuværende vedligeholdelsesplaner med henblik på et bedre overblik.
34	September 2023	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Holstebro	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune nedtager en opbygning af sovesale.
35	September 2023	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen anbefaler , at Kriminalforsorgen udarbejder vedligeholdelsesplaner for både indvendig og udvendig vedligeholdelse.
36	August 2023	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Ranum	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands kommune holder forhold omkring ventilation på badeværelser under observation. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands kommune daterer vedligeholdelsesplaner og oversigter.
37	Oktober 2023	Bygning	Indvendig vedligeholdelse og rengøring af fællesarealer	Røde Kors	Udrejsecenter	Avnstrup	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Røde Kors udbedr et hul i en ny vandtæt belægning på en terrasse. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Røde Kors holder en utæthed ved trappe under observation med henblik på mulig skadesudbedring.
38	Marts 2023	Inventar	Drift af inventarlager	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Sjælsmark	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Kriminalforsorgen skal dokumentere, at antallet af varer på lageret stemmer overens med det, der er optalt på lister, som er sendt til Udlændingestyrelsen. - Udlændingestyrelsen indskærper , at Kriminalforsorgen skal sikre en tydelig opdeling i bygningen, der angiver adskillelse mellem egne varer og inventar, der tilhører Udlændingestyrelsen. Der skal tillige tilrettes tegning med markering af fastmonteret reol. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Kriminalforsorgen udarbejder en procedure for adgang til lageret.
39	April 2023	Inventar	Drift af inventarlager	Tønder Kommune	Opholdscenter	Skærbæk	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at AsylSyd skal dokumentere, at antallet af varer på lageret stemmer overens med det registrerede i lagerstyringssystemet NAV - Udlændingestyrelsen indskærper , at AsylSyd skal eftersende en lagerliste for forbrug fra pluklager i perioden 01.-31.03.2023, som viser alle bevægelser i lagerstyringssystemet NAV - Udlændingestyrelsen anbefaler , at AsylSyd anbefales at sende procedure for anvendelse af nøglebrik til området, Skærbæk Erhvervspark.
40	April 2023	Inventar	Drift af inventarlager	Vesthimmerlands Kommune	-	Aalestrup	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal dokumentere, at antallet af varer på lageret stemmer overens med det registrerede i lagerstyringssystemet NAV - Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal navngive deres lagre i henhold til lagerstyringssystemet NAV. - Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal fremsende opdateret tegning, hvor opbevaring af eget inventar er anført. - Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal eftersende en servicereport for eftersyn af brandslukningsudstyr. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at opgørelser over forbrug fra pluklager sendes i form af liste, som anvendes til afregning af inventar. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands Kommune fremsender en procedure for adgang til lageret. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands Kommune eftersender en servicereport vedrørende lovpligtigt årligt eftersyn af pallereoler.
41	April 2023	Inventar	Drift af inventarlager	Vesthimmerlands Kommune	-	Herning	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal dokumentere, at antallet af varer på lageret stemmer overens med det registrerede i lagerstyringssystemet NAV - Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal inddele varegrupper i lagerstyringssystemet NAV efter varierende i størrelser og materialer - Udlændingestyrelsen indskærper , at Vesthimmerlands Kommune skal udbedre de påtalte C-fejl i henhold til Inspektionsrapport – Sprinkleranlæg. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands Kommune eftersender opgørelse over forbrug fra pluklager, da dette ikke er blevet gjort inden for tidsfristen. Disse skal eftersendes som blanke oversigter, idet der ikke har været noget forbrug - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands Kommune fremsender en procedure for adgang til lageret. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Vesthimmerlands Kommune eftersender en servicereport vedrørende lovpligtigt årligt eftersyn af pallereoler.
42	April 2023	Inventar	Drift af inventarlager	Røde Kors	Udrejsecenter	Sjælsmark	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Røde Kors skal flytte de to store fitnessspejle i gangarealet til lageret. - Udlændingestyrelsen indskærper , at Røde Kors skal flytte de seks info-/fladskærme i Røde Kors Beredskabslager til lageret og desuden registrere dem i lagerstyringssystemet NAV - Udlændingestyrelsen indskærper , at Røde Kors skal opbevare olie og kemi (opbevaret i rummet Center Drift Røde Kors) i henhold til gældende regler og dokumentere det med datablade - Udlændingestyrelsen indskærper , at Røde Kors skal opbevare en benzindunk (opbevaret i rummet Center Drift Røde Kors) i henhold til gældende regler - Udlændingestyrelsen indskærper , at Røde Kors mangler eftersyn af brandmateriel, som senest er eftersat i hhv. 2005 og 2013, hvilket blev påpeget ved seneste tilsyn jf. tilsynsrapport af 17. december 2021 - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Røde Kors udarbejder en opdateret tegning med fyldestgørende tekst for rummenes anvendelse.
43	April 2023	Inventar	Drift af inventarlager	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at Kriminalforsorgen skal dokumentere, at antallet af varer på lageret stemmer overens med det, der er optalt på lister, som er sendt til Udlændingestyrelsen - Udlændingestyrelsen indskærper , at Kriminalforsorgen skal navngive inventar i overensstemmelse med Udlændingestyrelsens prisliste - Udlændingestyrelsen indskærper , at Kriminalforsorgen på tegning over lageret skal sikre en tydelig markering af området, der bruges til opbevaring af inventar for Hjemrejsestyrelsen. Der skal derudover markeres placering af inventar uden for lagerbygningen, og tegningen skal påføres signaturforklaring - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Kriminalforsorgen udarbejder en procedure for adgang til lageret. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Kriminalforsorgen skal eftersende servicereport på palleløfter. - Udlændingestyrelsen anbefaler , at Kriminalforsorgen skal undersøge, hvorfor der er uoverensstemmelse mellem dato på servicereporten for brandslukningsudstyr og mærkater på selve brandslukningsudstyr
44	September 2023	Brand	Brandsikkerhed	Tønder Kommune	Børnecenter	Børnecenter Tønder	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	- Udlændingestyrelsen indskærper , at AsylSyd udklifer den delte branddør i blok 3 til en E12 30 branddør. Teksten er ændret i den endelige rapport fra blok 5 til blok 3, da det i rapportudkastet er forkert angivet i indskærpsen.

										<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at AsylSyd skal lovliggøre de uklassificerede teknikrum eller fjerne dem helt. - Udlændingestyrelsen indskærper, at AsylSyd opdaterer Brand- og evakueringsinstruks med korrekt opsamlingssted foran blok 5 (skuret). - Udlændingestyrelsen anbefaler, at AsylSyd laver en DKV-plan. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at AsylSyd opdaterer værølses- og etageplaner.
45	November 2023	Brand	Brandsikkerhed	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Sjælsmark	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgens driftsorganisation opdateres, og at der skal udpeges en driftsansvarlig for brand, som har sin daglige gang på Center Sjælsmark. Samtidig forventes denne person at være til rådighed i forbindelse med tilsyn med beredskabet og på Udlændingestyrelsens brandtilsyn - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen udfører egenkontrolskema over uddannelse af personalet i brandøvelser - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen gennemfører egenkontrol på alt brandslukningsmateriel og tilføjer dette på egenkontrolskemaet - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen har dokumentation på årligt inspektion og afprøvning af ABA-anlæg - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen reviderer tillægget til beredskabsplanen for Omsorgscenter Øst - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Kriminalforsorgen sørger for at kunne dokumentere, at listen med kontrol af brandudstyr er gennemgået med Røde Kors
46	September 2023	Brand	Brandsikkerhed	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen i DKV-planen skal definere driftsorganisationen og den driftsansvarlige for brand. - Udlændingestyrelsen indskærper, at personalet fremadrettet skal instrueres i brandforhold ved ansættelse eller umiddelbart derefter samt mindst en gang om året, og der skal føres logfil herom. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen skal opdatere værølses- og etageplaner, så de er retvisende i forhold til ophængningsstedet. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Kriminalforsorgen skal påsætte dørpumper på branddøre til vaske-/teknikum. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Kriminalforsorgen i indledningen til DKV-planen tilføjer information om de generelle forhold, som er gældende for centret samt oplysning om anvendelseskategori 3 for kantinen og 5 for beboelse. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Kriminalforsorgen udskifter alle flugtvejsarmaturer med selvlysende flugtvejspiktogrammer for at mindske arbejdsopgaver og driftsudgifter.
47	November 2023	Brand	Brandsikkerhed	Røde Kors	Udrejsecenter	Avnstrup	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors opdaterer driftsorganisationen med navns nævnelse. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors skal udføre egenkontrol på uddannelse og instruktion af personalet. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors sørger for, at ABDL-anlæg overholder de lovmæssige krav. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors opbevarer de brandfarlige væsker i henhold til regler i tekniske forskrifter. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors udfører kontrol af flugtvejs- og panikbelysning hvert 2. år, og der skal foreligge en el-attest. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Røde Kors opdaterer etageplaner med tilpassede signaturforklaringer.
48	August 2023	Brand	Brandsikkerhed	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Ranum	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Udlændingestyrelsen indskærper, at døre i flugtveje skal være BD30-døre (EI230 C). Dør i bygning 4 skal skiftes. - Udlændingestyrelsen indskærper, at der skal etableres BD30-døre til værelser (EI230) og køkkener (EI230 C) i bygninger med fælleskøkkener. - Udlændingestyrelsen indskærper, at personalet fremadrettet skal instrueres i forebyggelsen af brand ved ansættelse eller umiddelbart derefter samt mindst en gang om året - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Vesthimmerlands Kommune i indledningen til DKV-planen tilføjer information om de generelle forhold på centret. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Vesthimmerlands Kommune tilpasser Bilag 2.1 til den aktuelle varetagelse af brandmæssige opgaver på centret. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Vesthimmerlands Kommune tilpasser checklisten (Bilag 3.3) til det aktuelle brandmateriel på centret. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at der udarbejdes værølsesplaner i bygninger med fælleskøkkener. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Vesthimmerlands Kommune udarbejder logfil for flugtvejs- og panikbelysning. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Vesthimmerlands Kommune udarbejder et oplysningsskema over antallet af max. personer i det fælles opholdsrum i kældere i bygning 4
49	Maj 2023	Brand	Brandsikkerhed	Røde Kors	Børnecenter	Børnecenter Sandholm	Udlændingestyrelsen	Ja	Nej	<ul style="list-style-type: none"> - Strakspåbud - En dør kunne ikke åbnes i flugtvejsretning pga. aflåsning. Røde Kors er blevet gjort bekendt med dette på tilsynet, og Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors straks afhjælper dette - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors skal sikre, at møbler og inventar i gangarealer, der samtidig er flugtveje, overholder gældende regler om ultralav brandbelastning - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors skal sikre, at brandbelastning og brandrisiko ikke øges i trapperum i flugtveje i henhold til gældende regler, dvs., der skal ikke ophænges kunst mv. på vægge og i loftet i trapperum, der samtidig er flugtveje - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors skal opdatere værølsesplaner i forhold til placering, så de er retvisende. - Udlændingestyrelsen indskærper, at Røde Kors skal sikre, at egenkontrol dokumenteres i henhold til gældende regler - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Røde Kors i gangarealer, der samtidig er flugtveje, sikrer en mere jævn fordeling af ophængt kunst mv. - Udlændingestyrelsen anbefaler, at Røde Kors jævnlgt åbner vinduer(redningsåbninger) for at forebygge, at de binder og dermed kan være vanskelige at åbne i en akut situation
50	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Ranum	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.

51	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Vesthimmerlands Kommune	Opholdscenter	Holstebro	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
52	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Tønder Kommune	Opholdscenter	Aaløkke	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
53	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Tønder Kommune	Opholdscenter	Hviding	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
54	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Kriminalforsorgen	Udrejsecenter	Kærshovedgård	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
55	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Røde Kors	Opholdscenter med kvindeafdeling og omsorgspladser	Jelling	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.
56	Juni 2023	Sundhed	Tilsyn med sundhedsbehandling	Røde Kors	Modtagecenter	Sandholm	Udlændingestyrelsen	Nej	Nej	Ingen bemærkninger.